ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

«22» марта 2017 г. г. Грозный № i

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения,

заместитель Мэра г. Грозного И.А. Панасенко

ПРИСУТСТВОВАЛИ: А.А. Хисимиков, М.М.Магомадов, М.М. Ахмадов,
P.P. Чучуев, А.З. Мусостов, З.М. Ахматов,
М.В. Цумалигов, А.Т. Тапаев.

ПРИГЛАШЕНЫ: Сайдулаев И.М.

1, Анализ состояния аварийности на территории г. Грозного.
О проведенных мероприятиях по повышению безопасности дорожного
движения в топографических очагах аварийности на территории
г. Грозного.
СЛУШАЛИ: З.М. Ахматова
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию начальника отдела ГИБДД УМБД
России по г. Грозный.
1.2. Рекомендовать отделу ГИБДД УМБД России по г. Грозный разработку
практической методики выбора эффективных мероприятий по безопасности
дорожного движения в городе Грозный и ее использование на примере других
регионов Российской Федерации.

2. О разъяснительной работе, проводимой в общеобразовательных
учреждениях в целях привития юным участникам дорожного движения
навыков безопасного поведения на дорогах.
СЛУШАЛИ: М.В. Цумалигова
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела
воспитательной работы, дополнительного образования и организации отдыха и
оздоровления детей департамента образования Мэрии г. Грозного.

2.2. Представить план по проведению профилактических мероприятий с
учащимися образовательных учреждений для совершенствования навыков
безопасного поведения на дорогах.

Информацию о реализации направить в департамент
административных органов Мэрии г. Грозного к 1 мая 2017 года.
Ответственный: Р.С. Умалатова - начальник отдела воспитательной работы,
дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей
департамента образования Мэрии г. Грозного.

3. О принятых мерах по улучшению организации движения в местах
концентрации дорожно-транснортных происшествий, совершению
которых способствовали неудовлетворительные дорожные условия.

СЛУШАЛИ: А.З. Мусосотова
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника Комитета
городского хозяйства Мэрии г. Грозного
3.2. Рекомендовать Комитету городского хозяйства Мэрии г. Грозного
принять меры по разработке и осуществлению эффективных мер по
повышенр1ю безопасности движения на участках концентрации дорожно-
транспортных происшествий.
3.3. Комитету городского хозяйства Мэрии г. Грозного изыскать возможность
для оборудования пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений
СОШ№61,63,49.

Информацию о реализации направить в департамент
административных органов Мэрии г. Грозного к 30 апреля 2017 года.
Ответственный: Х.А. Мунаев - начальник комитета городского хозяйства
Мэрии г. Грозного.

4. Утверяедение плана работы на 2 квартал 2017 года. Разное.

4. Для повышения культуры поведения на дорогах всех участников
дорожного движения специальному батальону ГИБДД Чеченской Республики
рекомендовать проведение профилактических мероприятий с участниками
дорожного движения, переходящими проезжую часть в неположенном месте
или на запрещающий сигнал светофора.

2

4.1. Секретариату комиссии осуществить рассылку членам комиссии и
заинтересованным органам исполнительной власти Чеченской Республики
протокола заседания и утвержденного плана работы на 2 -й квартал.

Председатель комиссии по
обеспечению безопасности
дорожного движения,
заместитель Мэра г. Грозного -И.А. Панасенко

Секретарь комиссии М.И. Байсаева